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Departament Handlu USA dopuścił dostawy modelu AI Anthropic Claude Mythos 5 dla
wybranych, zaufanych podmiotów, w tym eksportowych. Ich listę zawiera aneks do
decyzji. Administracja uznała, że wprowadzone przez Anthropic zabezpieczenia są
wystarczające.

Wcześniej, po wprowadzeniu na rynek, Mythos 5 operował w ramach programu
Glasswing. Model był wykorzystywany do wyszukiwania luk w programach używanych
przez około 150 organizacji z ponad 15 państw. Mythos 5 już po kilku godzinach testów
rządowych odkrył luki w zabezpieczeniach tajnego oprogramowania NSA (National
Security Agency). To spowodowało zakaz udostępniania modelu przez Anthropic.
Mythos 5 i Fable 5 (to taki sam model, co Mythos 5, ale bez zabezpieczeń w niektórych
obszarach) zostały zabronione dla obcokrajowców, w tym obywateli państw
anglosaskiego sojuszu Five Eyes (Australia, Kanada, Nowa Zelandia, Wielka Brytania), i
Amerykanów za granicą.

 

Kompleksy białkowe opracowane
przez Mythos 5. Do celów
wykorzystania modelu należą punkty
kontrolne układu odpornościowego,
sygnalizacja czynników wzrostu i
receptorów, neurodegeneracja,
choroby mięśni oraz twardsze cele
strukturalne / Ilustracja: Anthropic

 

Jednym z głównych
powodów blokady była
obawa przed dostępem Chin
do zaawansowanych modeli

AI.  Wiązały się one m.in. z SK Telecom, operatorem z Republiki Korei. Został on
dodany do projektu Glasswing na początku czerwca, ale szybko stracił dostęp, choć
zaprzeczał powiązaniom z Chinami.

Nadal nie zezwolono na dostawy Fable 5. Rozmowy o dystrybucji tego modelu nadal
trwają. Fable 5 był krótko dostępny dla wszystkich abonentów. Uznano go wówczas za
najmocniejsze narzędzie AI dystrybuowane bez ograniczeń.
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Problemy związane z potencjalnymi zagrożeniami doprowadziły do zaostrzenia
systemu nadzoru nad modelami AI. 2 czerwca 2026 Departament Handlu wprowadził
dobrowolną ścieżkę kontroli federalnej. Deweloperzy mogą teraz zgłaszać modele do
audytu cybernetycznego. 

W podobnej sytuacji jak Anthropic są inni twórcy modeli AI, m.in. OpenAI. Ograniczyło
ono dostawy najmocniejszej wersji GPT-5,6 do około 20 partnerów zatwierdzonych
przez administrację. Ich lista ma być sukcesywnie wydłużana. Słabsze wersje, Sol,
Terra i Luna, będą dostępne w publicznej dystrybucji.
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